WEG S. A.
GRUPO WEG
COMPANHIA ABERTA
CNPJ sob nº 84.429.695/0001-11
Av. Prefeito Waldemar Grubba, 3.300
Jaraguá do Sul – Santa Catarina

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA ESTATUTÁRIO N 27

Aos 17 dias do mês de outubro de 2025, com início às 13:30 horas, reuniram-se em meio virtual
os membros do Comitê de Auditoria Estatutário, da Administração e representantes da KPMG
Auditores.

Os trabalhos se desenvolveram como adiante:

1. Demonstrações financeiras intermediárias relativas ao 3º Trimestre/2025: A
Administração apresentou a versão preliminar das demonstrações financeiras intermediárias,
com detalhamentos dos pontos mais relevantes.

Os membros do Comitê de Auditoria emitiram sua manifestação conforme anexo desta ata,
recomendando a aprovação das Demonstrações Financeiras Intermediárias do 3ºT/2025
pelo Conselho de Administração.

2. Honorários adicionais KPMG – Auditoria 2024 WIN (Suíça): O Comitê tomou
conhecimento sobre a incorrência de honorários adicionais de auditoria, apresentado pela
KPMG relativos a escopo complementar de auditoria realizado na WEG International/Suíça,
relacionado com a integração da Marathon, convalidando a contratação.

3. Apresentação sobre os trabalhos de auditoria com base nas Demonstrações
Financeiras Intermediárias relativas ao 3º trimestre/2025: O representante da KPMG
Auditores reportou os resultados dos trabalhos de auditoria, desenvolvidos conforme as
normas internacionais aplicáveis.

Informou que estão realizando ajustes finais sobre eventos subsequentes e outros detalhes,
bem como, que não constataram alterações materiais ao longo dos trabalhos.

Acrescentou que não identificaram qualquer evento que caracterizasse fraude, atos ilegais
e/ou deficiência de controle significativa.

Concluiu informando que não ocorreram interferências que afetassem, tanto sua
independência como o andamento dos trabalhos, e que a emissão do relatório final (sem
ressalvas) está prevista para o dia 21 de outubro.

4. Apresentação do plano de auditoria sobre o exercício findo em 2025: O representante
da KPMG Auditores também apresentou o planejamento, escopo e cronogramas das
atividades da auditoria sobre as Demonstrações Financeiras do Exercício 2025, bem como,
os parâmetros de materialidade que serão adotados ao longo dos trabalhos. Ratificaram sua
independência para a condução dos trabalhos.

5. Status IFRS S1 e S2: Apresentado o status do projeto do IRFS S1/S2, os parâmetros de
materialidade adotados pela Companhia, cronograma e próximos passos.

6. Auditoria Interna e Canal de Integridade: A Auditoria Interna apresentou os resultados de
seus trabalhos no período, como adiante:

6.1. Código de Ética e Canal de Integridade: Apresentadas as principais denúncias e os

resultados das investigações no período e respectivas medidas adotadas.

6.2. Trabalhos da Auditoria Interna: Apresentados os resultados das Auditorias finalizadas
no período e o detalhamento dos pontos mais relevantes.

7. Programa de Integridade – Resultados do Mapeamento e Planejamento 2026:
Apresentadas as iniciativas relacionadas ao Programa de Integridade na Companhia, o status
das realizações ao longo de 2025 e atividades ainda em curso, concluindo com as propostas
de atividades para 2026.

8.  Avaliação Contratação da KPMG Corporate Finance: Apresentada proposta para
contratação de serviços de auditoria sobre projeto financeiro, alinhada com a Política Global
para Contratação de Firma de Auditoria Independente.

Nada mais havendo, foi encerrada a reunião lavrando-se a presente ata.

Jaraguá do Sul, 17 de outubro de 2025.

Dan Ioschpe

Coordenador

Douglas Conrado Stange

Membro

Estela Maris Vieira de Souza

Membro

ANEXO

WEG S/A

Comitê de Auditoria Estatutário

Manifestação referente às Demonstrações Financeiras Intermediárias

Relativas ao 3º Trimestre/2025

Os membros do Comitê de Auditoria Estatutário da WEG S/A reunidos em meio virtual nesta data,

procederam com a análise das Demonstrações Financeiras Intermediárias e Notas Explicativas do

trimestre findo em 30 de setembro de 2025, acompanhadas do Relatório Preliminar do Auditor

Independente - sem ressalvas – e, considerando as informações complementares prestadas pela

Administração da Companhia bem como pelos Auditores da KPMG Auditores Independentes Ltda.,

recomendam por unanimidade, o envio daquelas para aprovação pelo Conselho de Administração.

Jaraguá do Sul, 17 de outubro de 2025.

Dan Ioschpe
Coordenador

        Douglas Conrado Stange
          Membro

        Estela Maris Vieira de Souza
         Membro